

Aanbesteding: Erp-oost klimaatrobuust
Aanbestedende Dienst: Gemeente Meierijstad
Referentie: 2023-4025

Toelichting:
Bijgevoegd treft u de antwoorden op de gestelde vragen

De vraag- en antwoordmodule is opnieuw opengesteld. Dit uitsluitend voor het stellen van vragen die betrekking hebben de antwoorden die zijn gegeven in de eerste nota van inlichtingen. De aanbestedende dienst behoudt zich het recht voor om andere vragen niet in behandeling te nemen.

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 850040

Vraag:

Kan og. de archeologische begeleiding op stelpost zetten of een verrekenbare post per dag van maken? Het is voor ons op voorhand niet in te schatten hoeveel begeleiding benodigd is.

Antwoord:

Nee, de locaties van de archeologische begeleiding en bij welke werkzaamheden zijn voldoende specifiek. De aannemer kan op basis hiervan de prijs van de niet verrekenbare post bepalen. De bestekspost wordt niet aangepast.

Percelen: P1 perceel 1
Beantwoord op: 16 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bestek deel 2.2 535 en 542

Vraag:

Waaraan wordt de gelijkwaardigheid aan getoetst?

Antwoord:

De gelijkwaardigheid van de straatbakstenen wordt getoetst aan o.a. kwaliteit, afmetingen en kleur.

Percelen: P1 perceel 1
Beantwoord op: 16 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bestek deel 2.1 par 14

Vraag:

Kan opdrachtgever een planning (locaties en doorlooptijden) aanleveren van de benoemde werkzaamheden Nutsbedrijven en openbare verlichting?

Antwoord:

"De aannemer van de openbare verlichting past zich aan aan de planning van de civiele aannemer.

De werkzaamheden van de nutspartijen dienen nog gepland en gefaseerd te worden. Dit zal voor de zomer 2023 in overleg met de aannemer en directie worden gedaan."

Percelen: P1 perceel 1**Beantwoord op:** 16 mei 2023**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

4

Onderwerp:

EMVI beoordelingsmatrix

Vraag:

De EMVI beoordelingsmatrix is bij het onderdeel HVO niet juist invulbaar vanwege een fout in de doorrekening. Kan opdrachtgever dit aanpassen zodat het juist doorrekent?

Antwoord:

Inmiddels is een nieuwe beoordelingsmatrix toegevoegd.

Percelen: P1 perceel 1**Beantwoord op:** 16 mei 2023**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

5

Onderwerp:

Bankgarantie

Vraag:

Bij de inschrijving dient een verklaring intentie verlening bankgarantie te worden ingeleverd. Dit is niet gebruikelijk om dit in de aanbestedingsfase te verkrijgen. Kan opdrachtgever dit aanpassen naar 'op verzoek' voor de beoogde aannemer na inschrijving?

Antwoord:

Het gaat niet om de bankgarantie als zodanig, maar de bereidheid van de bank om zich na de gunning borg te stellen. Dit wordt niet aangepast.

Percelen: P1 perceel 1
Beantwoord op: 16 mei 2023
Label: Inhoud